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Sistema de Monitoramento Agrometeorologico

EstacOoes Meteorolégicas de Acre

Boletim Agrometeorol@gico do Estado do Acre
Periodo: 03/10/2011 a 10/10/2011

BRASIL.GOV

MONITORAMENTO: Nos Ultimos 5 dias as chuvas acumularam entre 20 e 30 mm nos arredores da capital Rio Branco, no restante do estado as chuvas
somaram entre 0 e 15 mm. Quanto as temperaturas, as maximas ficaram em tomo de 31°C e as minimas entre 22 e 23°C em todo o estado do Acre.
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PREVISAO: Para as proximas 24 horas, as chuvas devem ser maiores no leste do estado, onde devem acumular entre 5 e 10 mm, ja no centro e oeste do
estado as chuvas devem somar entre 0 e 5 mm no préximo dia 11 de outubro.

3de4

10/10/2011 16:20


http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

...» Agritempo ::..

4 de 4

http://www.agritempo.gov.br/boletins/boletim AC.html

Click Here to upgrade i
Unlimited Pages and E

5°
-
7o-
8o
9°-
10°-
11°_
12°_
13°_

14°

Your complimentary
use period has ended.
Thank you for using
PDF Complete.

F1° 70° 69° 68° 67° 66° 65° 64°
| |

| | | | | |

63°

RO para 11/10/2011

Agritempo

[ mm ]
50.0

45.0
—40.0
— 35.0

30.0

—25.0

— 20.0

—15.0
10.0

5.0

3°
- 40
- 50
- 6°
- 7o
_g°
- g°
-10°
-11°
-12°
- 13°

14°

T T

T
77° 76° 75° 74°

T

73°

T

72°

T T T T T

T T T
71° 70° 69° 68° 67° 66° 65° 64° 63°

Culturas indicadas pelo Zoneamento Agrécola do Minist@rio da Agricultura neste pergodo:

ARROZ SEQUEIRO

BANANA

BANANA IRRIGADA
CANA DE ACUCAR AGRI OUTROS FINS

COCo

COCO IRRIGADO

MAMAO IRRIGADO

MANDIOCA AINPIN MACAXEIRA
MARACUJA DE SEQUEIRO
MARACUJA IRRIGADO

MILHO AGRI

PIMENTA DO REINO

PUPUNHA
SOJA
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